

## **Ruch pojazdów i pieszych w Części Lotniczej Lotniska**

### **1. Ruch naziemny statków powietrznych**

Ruch naziemny statków powietrznych odbywa się za zgodą osoby nadzorującej loty, zgodnie z jej wskazówkami oraz z uwzględnieniem aktualnych warunków panujących na lotnisku. Piloci statków powietrznych zobowiązani są do stałego kontaktu radiowego z osobą nadzorującą loty celem zgłoszenia zamiarów ruchu oraz pozycji statku powietrznego.

W przypadku naturalnej drogi startowej DS-2 kołowanie powinno odbywać się najkrótszą drogą z zachowaniem szczególnej ostrożności i obserwacji pola wzlotów. Kołowanie z drogi startowej DS-1 o powierzchni sztucznej powinno odbywać się utwardzoną drogą kołowania. Drogę startową, na której wykonywane są operacje lotnicze, należy przecinać prostopadle do jej osi.

Dodatkowo zabrania się przejazdu pojazdów w pobliżu statków powietrznych znajdujących się w ruchu oraz na postoju z uruchomionymi silnikami, a także zostawiania pojazdów bez nadzoru osoby kierującej.

### **2. Ruch środków transportu**

Statki powietrzne mają pierwszeństwo przed pojazdami kołowymi poruszającymi się po części lotniczej lotniska.

Ruch kołowy pojazdów obsługujących drogę startową o nawierzchni naturalnej powinien się odbywać wyłącznie poza polem wzlotów lub według wskazówek osób funkcyjnych Aeroklubu Kieleckiego. Kierujący pojazdem ma obowiązek poruszać się najkrótszą drogą, przecinając oś pasa startowego pod kątem prostym, po wcześniejszym zatrzymaniu się oraz upewnieniu, iż na prostej do lądowania nie znajduje się żaden statek powietrzny.

W przypadku drogi startowej o nawierzchni sztucznej, dozwolony jest ruch pojazdów osób funkcyjnych Aeroklubu Kieleckiego wykonujących kontrole stanu nawierzchni drogi startowej. Pojazdy te mogą się poruszać z maksymalną prędkością 30 km/h, z włączonymi światłami mijania oraz światłami awaryjnymi.

Ruch w pobliżu nieruchomego statku powietrznego z wyłączonymi silnikami powinien się odbywać w odległości co najmniej 3 metrów od niego.

Powyższe ograniczenia nie dotyczą pojazdów służb ratowniczo-gaśniczych działających w sytuacji zagrożenia.

### **3. Ruch osób pieszych**

Ruch osób pieszych jest dozwolony jedynie dla osób wykonujących loty z drogi startowej o nawierzchni naturalnej, tankujących statki powietrzne, wykonujących prace techniczno-konserwacyjnie na terenie lotniska oraz inne czynności związane z działalnością lotniczą. Ruch ten może się odbywać zgodnie z przepisami, z zachowaniem szczególnej ostrożności i obserwacji pola wzlotów. Osoby postronne mogą przebywać w polu naziemnym ruchu lotniczego jedynie pod nadzorem osoby wyznaczonej przez Aeroklub Kielecki.